
Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy 
č. j. MSMT-45590/2020-2 
                                                                                                         

 Praha, 30. prosinec 2020 
 
Dodatek k pokusnému ověřování organizace, průběhu a ukončování vzdělávání ve víceletém 
gymnáziu, které je součástí činnosti Německé školy v Praze s. r. o. – zahraniční školy 
a gymnázia č. j. MSMT-24391/2016-2 
 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“) vydává dodatek k vyhlášení 
pokusného ověřování organizace, průběhu a ukončování vzdělávání ve víceletém gymnáziu, 
které je součástí činnosti Německé školy v Praze s. r. o. – zahraniční školy a gymnázia 
č. j. MSMT-24391/2016-2 ze dne 6. září 2016 v souladu s § 171 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „pokusné ověřování“) takto: 
 

Čl. 1 
Pokusné ověřování č. j. MSMT-24391/2016-2 ve víceletém gymnáziu, které je součástí činnosti 
Německé školy v Praze s.r.o. – zahraniční školy a gymnázia, se sídlem Schwarzenberská 700/1, 
158 00 Praha 5 se mění takto: 
 
V Čl. 4 odstavce 1 a 2 bod 2.1 znějí: 
„(1) Žáci podle čl. 1 odst. 3 konají počínaje školním rokem 2018/2019 po úspěšném ukončení 
sedmého ročníku vzdělávání maturitní zkoušku v souladu s § 81 odst. 10 školského zákona na 
základě souhlasu MŠMT s odlišným způsobem ukončování vzdělávání.  
 
(2) Maturitní zkouška se koná podle příslušných ustanovení školského zákona a vyhlášky 
č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní 
zkouškou, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“), s těmito odlišnostmi: 
 
2.1 Povinnou zkouškou společné části maturitní zkoušky podle § 78 odst. 1 a 2 školského 
zákona je pouze zkouška z českého jazyka a literatury konaná formou didaktického testu. 
Povinnou zkouškou profilové části maturitní zkoušky je dle § 79 odst. 1 školského zákona je 
zkouška z českého jazyka a literatury – konaná formou písemné práce a ústní zkoušky před 
zkušební komisí v souladu s vyhláškou.“ 
 
V Čl. 4 odst. 2 se bod 2.5 zrušuje. 
 
V Čl. 4 odstavec 3 zní: 
 „(3) Vysvědčení o maturitní zkoušce žáků, kteří úspěšně vykonali zkoušku z českého jazyka 
a literatury společné i profilové části maturitní zkoušky, obsahuje hodnocení této zkoušky 
podle vyhlášky. Celkové hodnocení této maturitní zkoušky podle § 26 odst. 2 vyhlášky se na 
vysvědčení neuvádí.“ 
 
 
 



Čl. 4 odstavec 4 zní: 
 „(4) Vysvědčení o maturitní zkoušce žáků podle čl. 1 odst. 3 obsahuje na rubové straně tuto 
doložku: 
„Maturitní zkouška byla vykonána v souladu s vyhlášením pokusného ověřování organizace, 
průběhu a ukončování vzdělávání ve víceletém gymnáziu, které je součástí činnosti Německé 
školy v Praze s. r. o. – zahraniční školy a gymnázia, podle § 171 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb. 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (č. j. MSMT-24391/2016-2 ze dne 6. září 2016 ve 
znění dodatku č. j. MSMT-45590/2020-2). Nedílnou součástí tohoto vysvědčení je originální 
doklad, který potvrzuje, že žák/yně získal/a německé vysvědčení o všeobecné zralosti pro 
studium na vysoké škole.“ 
 

Čl. 2 
Účinnost: 
Tato změna pokusného ověřování organizace, průběhu a ukončování vzdělávání nabývá 
účinnosti dnem podpisu. 
 
 

Ministr 

Ing. Robert Plaga, Ph.D. 


		2020-12-31T10:58:45+0100
	Ing. Robert Plaga Ph.D.




